
  

PROTOKOLL 
 
 

09.08.2023  

Maakonna arengustrateegia elluviimise toetuse (MATA) 

kasutamise Lääne-Viru maakonna dialoogi koosoleku 

  

Algus kell 10.00, lõpp kell 11:10 

 

Juhatas: Kaire Luht 

Protokollis: Julia Troitskaja 

Võtsid osa: Anu Oja, Sven Hõbemägi,  Indrek Keskküla, Urmas Kase 

Juures viibisid: Tiina Loorand 

 

Päevakord: 

1. Arutelu dialoogi põhjendatud ettepanekute rahastatavate teemade valiku osas. Valitud 

teemade kinnitamine. 

2. Arutelu meetme perioodi jooksul saavutatavate tulemusnäitajate osas. Kokkulepitud 

tulemusnäitajate fikseerimine. 

3. Meetme toetuse indikatiivne jaotus teemade lõikes. 

4. Muud, sh valitud teemadega seotud, kokkulepped. 

 

1. päevakorrapunkt  

Rahandusministeerium, tuginedes regionaalse arengu tegevuskava seireinfole ning lähtudes 

Lääne-Virumaa arengustrateegiast, tegi ettepaneku suunata MATA 2024-2027 vahendid 

ettevõtlusvaldkonna tööjõuvajaduse kättesaadavuse toetamiseks ja arendamiseks. Maakonna 

arengustrateegiast tulenevalt on fookusteemadeks valitud „Õppimisvõimalused kogu elukaare 

jooksul“ ja „Kvalifitseeritud tööjõu nappuse vähendamine“. Lääne-Viru Omavalitsuse Liit 

(MARO) ei nõustunud pakutud teemadega ning esitas endapoolsed põhjendatud ettepanekud 

teemade osas. 

Lääne-Viru MARO tegi ettepaneku kinnitada esimeseks fookusteemaks „Ettevõtlustaristu 

rajamine ja klastrite loomine“. Osa MATA toetusest on planeeritud kasutada tööstusalade 

arendamisele ning ettevõtlust toetava võrgustiku arendamisele suunatud PEEK projekti 

kaasfinantseerimiseks. Projekti raames planeeritakse kolme erinevat suunda – maakondliku 

võrgustamise arendamine ja tervikliku ettevõtluse tugisüsteemi kujundamine (inimkompetentsi 

tõstmine koostöös Tallinna Tehnikakõrgkooli teenusmajanduse instituudiga, ettevõtluse 

toetamise ökosüsteemi loomine, võrgustamine, turundustegevused jne), ettevõtluskeskkonna 

kujundamine (tööstusalade investeeringud) ning ettevõtluse tugiteenused ja ettevõtlikkuse 
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kasvatamine (ettevõtlusinkubaatorid, noorte teadlikkuse tõstmine ettevõtlusvaldkonnas sh. 

robootika ja inseneeria valdkonnas koostöös teenusmajanduse instituudiga). MATA 

omaosalusega planeeritakse PEEK projekti raames toetada ainult nn „pehmeid“ tegevusi.  

Hetkeseisuga ei planeerita antud teema raames teisi MATA projekte, kuid vajadusel on 

maakond valmis toetust suunama ka teiste, sama valdkonnaga seotud tegevuste rahastamiseks.  

 

Kuna MARO poolt pakutud teema „Ettevõtlustaristu rajamine ja klastrite loomine“ on liiga 

kitsas ning ei peegelda kõiki kavandatavas PEEK projektis planeeritud pehmeid tegevusi ja 

tulemusi, otsustati arutelu käigus ühiselt teemat laiendada. Dialoogi raames jõuti kokkuleppele, 

et esimeseks fookuseteemaks on „Konkurentsivõimeline ettevõtluskeskkond ja tasuvad 

töökohad“. 

 

Lääne-Viru MARO tegi ettepaneku kinnitada teiseks fookusteemaks „Kultuuri ja sporditaristu 

laiendamine“. 

Esialgse nägemuse kohaselt planeerib maakond MATA rahast suunata toetust kõigi kohalike 

omavalitsuste taristu (rahva- ja seltsimajade) arendamiseks, muutes neid kasutusmugavamaks 

ning majanduslikult perspektiivsemaks. Teiste kultuuri- ja spordi aktiivsust tõstvate tegevuste 

osas kindlaid plaane veel ei ole. Maakond planeerib korraldada kultuuri- ja spordi esindajatega 

koosoleku, mille raames arutatakse sh. ka pehmete tegevuste skoopi ja nende toetamist MATA 

rahast. Üheks variandiks võiks olla näiteks maakonna suusa- ja jooksusarja läbiviimine või 

koolituste korraldamine kultuurivaldkonna juhendajatele.  

 

Kuna MARO poolt pakutud teema „Kultuuri ja sporditaristu laiendamine“ on liiga kitsas ega 

anna võimalust ülemaakondlike arendustegevuste rahastamiseks, otsustati teemat laiendada 

selleks, et saaks ka toetada tegevusi, mis on suunatud kultuuri- ja spordi traditsioonide 

hoidmisele või  eestvedajate motivatsiooni tõstmisele. 

 

Otsustati: Kinnitada dialoogi tulemusel kokkulepitud teemadeks „Konkurentsivõimeline 

ettevõtluskeskkond ja tasuvad töökohad“ ja „Aktiivne kultuuri- ja spordielu“. 

 

2. päevakorrapunkt 

Tulemusnäitajate määramise eesmärgiks on kirjeldada konkreetset muutust ehk tulemust, mida 

kavatsetakse maakonnas MATA vahendite abil saavutada. Dialoogi käigus arutati võimalikke 

tulemusnäitajaid. 

Otsustati: Kinnitada dialoogi tulemusel kokkulepitud tulemusnäitajateks:  

a) teema „Konkurentsivõimeline ettevõtluskeskkond ja tasuvad töökohad“ 

tulemusnäitajaks:  „Maakonnas on käivitatud tugiteenused ettevõtetele nende konkurentsivõime 

kasvuks ning  loodud on täiendavad eeldused ettevõtlusalaste teadmiste omandamiseks 

noortele“. 

b) teema „Aktiivne kultuuri- ja spordielu“ tulemusnäitajaks: „Loodud mitmekülgsed 

võimalused kultuuri- ja spordielu toetamiseks“. 

 

3. päevakorrapunkt 

Maakondlikul tasandil ei ole veel otsustatud, milline on MATA toetuse indikatiivne jaotus 

teemade lõikes, lõplik eelarve jaotus selgub meetme rakendamisel ning sõltub suures osas ka 



 

 

sellest, kas kavandatav kaasfinantseeritav PEEK projekt leiab käimasolevas taotlusvoorus 

toetust.  

Hetkeseisuga planeeritakse eraldada PEEK projekti kaasfinantseerimiseks perioodi 2024-2025 

jooksul liigikaudu 120 000 eurot. Ülejäänud MATA toetuse summa planeeritakse suunata 

teemade „Konkurentsivõimeline ettevõtluskeskkond ja tasuvad töökohad“ ja „Aktiivne 

kultuuri- ja spordielu“ tegevuste toetamiseks, mis aitavad tulemusnäitajaid saavutada. 

 

4. päevakorrapunkt 

 

Maakondlikul tasandil vajab täiendavalt arutelu, milliste tegevustega sisustatakse teema 

„Aktiivne kultuuri- ja spordielu“. Oluline on, et teemasse kavandatavad projektid kogumis, sh 

nn „pehmed“ arendustegevused hõlmaksid kogu maakonda. Kogu maakonda hõlmavate 

arendustegevuste elluviimisel ei ole nõutav, et toetatavad investeeringuobjektid samuti 

teenindaksid sihtgruppi kogu maakonnast. 

 

Otsustati: Täiendavalt lepiti poolte vahel kokku, et teema „Aktiivne kultuuri- ja spordielu“ 

raames kavandatakse osa toetusvahenditest taristuinvesteeringute kõrval ka arendustegevustele, 

mis on suunatud kultuuri- ja spordi traditsioonide hoidmisele või eestvedajate motivatsiooni 

tõstmisele. Projektiideede arendamisse või valiku protsessi kaasatakse kohalike omavalitsuste 

esindajate kõrval ka kultuuri- ja spordivaldkonna eestvedajaid või nende 

esindusorganisatsioone. 

 

 

Käesolevas protokollis fikseeritud otsuste alusel vormistab ministeerium käskkirja, millega 

kinnitab kokkulepitud Lääne-Viru maakonna fookuseteemad, tulemusnäitajad ning täiendavad 

kokkulepped. Käskkiri on Riigi Tugiteenuste Keskusele aluseks taotluste nõuetele vastavuse 

hindamisel 

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt)        (allkirjastatud digitaalselt)    

Kaire Luht       Sven Hõbemägi 

talituse juhataja      tegevjuht   

    

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Julia Troitskaja 

protokollija 

  


